
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 07.08.2012 № 326 
 

с. Сямжа 
  

 

 
О перечне полномочий органа 
местного самоуправления по 
исполнению публичных 
обязательств перед физическим 
лицом, подлежащим исполнению в 
денежной форме 
 

 

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения  

государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с 

постановлением Администрации Сямженского муниципального района от 

09.12.2010 г. № 470,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить перечень  полномочий органа местного самоуправления 

по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, 

подлежащих исполнению в денежной форме (прилагается). 

 2. Постановление подлежит  опубликованию в газете «Восход» и 

размещению на официальном Интернет-сайте Администрации Сямженского 

муниципального района, вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2012 года. 

 
 
 
 Глава района                                                                     А.Б. Фролов 
 



Утвержден  
постановлением  

администрации района  
от 07.08.2012 года № 326 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных 

обязательств  перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 
денежной форме 

 
 

1. Компенсация на приобретение книгоиздательской продукции. 
2. Пенсионное обеспечение (доплаты к государственной пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Сямженского муниципального района, 
доплаты к пенсии лицам, имеющим звание «Почетный гражданин 
Сямженского муниципального  района». 

3. Ежемесячная денежная компенсация на оплату жилого 
помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, 
работающих в муниципальных учреждениях района и проживающих в 
сельской местности.  


